
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2289 23 de Junho de 2022  PG. 1/19

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 1

Republicação por Incorreção
DECRETO MUNICIPAL Nº 287/2022

22 de junho de 2022

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
FAZENDA, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE
R$ 7.049,09, PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA
VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei
Municipal 3.373/2021, de 20 de dezembro de 2021.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa do
Município de Nova Londrina, para o exercício de 2022, no valor de R$ 7.049,09 (sete mil e quarenta
e nove reais e nove centavos), na seguinte dotação do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 04000 - Secretaria Estratégica de Fazenda
UNIDADE: 04001 – Secretaria Estratégica de Fazenda
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

28.846.0006.0008 RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES DE TERCEIROS E APORTE DO RPPS
FONTE: 131 Programa PNAP – Exercício Corrente – Exercícios Anteriores
339093: Indenizações e Restituições......................................................R$ 7.049,09

===========
TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR.......................................................R$ 7.049,09

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º
deste Decreto, será utilizado o Superávit Financeiro do exercício de 2021 no valor de R$ 7.049,09
(sete mil e quarenta e nove reais e nove centavos), proveniente da seguinte forma:

FONTE: 131 Programa PNAP - Exercício Corrente – Exercícios Anteriores.....R$ 7.049,09

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos
artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 3.338/2021,
com vigência nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída
pela Lei Municipal nº 3.350/2021.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 22 DE
JUNHO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HKUQkk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2289 23 de Junho de 2022  PG. 2/19

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 1

DECRETO MUNICIPAL Nº 289/2022
23 de junho de 2022

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
FAZENDA, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 2,84,
PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei
Municipal 3.373/2021, de 20 de dezembro de 2021.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa do
Município de Nova Londrina, para o exercício de 2022, no valor de R$ 2,84 (dois reais e oitenta e
quatro centavos), na seguinte dotação do orçamento vigente:
ÓRGÃO: 04000 - Secretaria Estratégica de Fazenda
UNIDADE: 04001 – Secretaria Estratégica de Fazenda
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

28.846.0006.0008 RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES DE TERCEIROS E APORTE DO RPPS
FONTE: 857 AQUISIÇÃO DE VEÍCULO - INCENTIVO À PESSOA COM DEFICIÊNCIA -
RESOLUÇÃO N° 005/2017-CEAS/PR – Exercício Corrente
333093: Indenizações e Restituições.............................................................R$ 2,84

=========
TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR...............................................................R$ 2,84

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º
deste Decreto, será utilizado o excesso de arrecadação no valor de R$ (dois reais e oitenta e quatro
centavos), provenientes da seguinte forma:
(Excesso de Arrecadação) R$
1.3.2.1.01.0.1.03.29 – APLIC - AQUISIÇÃO DE VEÍCULO (MICRO-ÔNIBUS)
FONTE: 857 AQUISIÇÃO DE VEÍCULO - INCENTIVO À PESSOA COM DEFICIÊNCIA - RESOLUÇÃO
N° 005/2017-CEAS/PR – Exercício Corrente

2,84

TOTAL DO EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 2,84

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos
artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 3.338/2021,
com vigência nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída
pela Lei Municipal nº 3.350/2021.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 22 DE
JUNHO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HKUQkk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2289 23 de Junho de 2022  PG. 3/19

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 105/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADO: JIAN FRANCO MIRANDA
CNPJ sob o nº 10.608.937/0001-06

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 066/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DO RAMO
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, PARA DESENVOLVIMENTO DE PORTAL DE CONTEÚDO (SITE
OFICIAL) SUPORTE TECNICO, GESTÃO DE CONTEÚDO DE PORTAIS, MANUTENÇÃO E OUTRO
SERVIÇOS DE INFORMAÇÃO NA INTERNET; TREINAMENTO, MIGRAÇÃO, BACKUPS DE BANCO DE
DADOS, ATENDIMENTO IN-LOCO E HOSPEDAGEM DO SITE OFICIAL E E-MAILS INSTITUCIONAIS.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, II da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação do prazo de duração do contrato, com fundamento no art. 57, inciso II, c/c 65,
inciso II, alínea “d”,ambos da Lei nº 8.666/93, por mais 12 (doze) meses, sendo previsto até o dia 25 de maio de
2023.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
CLÁUSULA SEGUNDA
Fica reajustado o valor do produto constante do item 01, da Cláusula Primeira do Contrato nº 105/2021, com
aplicação do reajuste dos preços e consequentemente o acréscimo do valor em R$ 19.107,24 (dezenove mil,
cento e sete reais e vinte e quatro centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 105/2021, de 25/05/2021.

Nova Londrina, 17 de maio de 2022.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HKUQkk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2289 23 de Junho de 2022  PG. 4/19

                          
                         PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

                                  PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”                    

                                    Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                         CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ  

                        

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
CONTRATO Nº. 160/2022 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADA: TI TELEMEDICINA INTEGRADA LTDA. 

CNPJ Nº. 31.648.064/0001-27 
 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2022  
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2022 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA EMISSÃO DE LAUDOS DE 
EXAMES DE IMAGEM TIPO RAIO X, COM O FORNECIMENTO DE SOFTWARE QUE PERMITA A EMISSÃO, 
CONFORME ITEM 02 DA TABELA. 
 

ITEM QTD DESCRIÇÃO UNIT. (R$) TOTAL (R$) 

 
 
 
 

02 

 
 
 
 

3.500 
LAUDO 

 

Prestação de Serviços de emissão de laudos de exames de imagem tipo Raio-
X, com disponibilização de software de central de atendimento 24 horas por dia, 
sete dias por semana com as seguintes especificações: Prazo para entrega de 
resultados será de até 24 horas para exames eletivos, incluso sábados, 
domingos, feriados e dias de semana diurno e noturno; Prazo de entrega de até 
duas horas para exames de urgência/emergência inclusos sábados, domingos, 
feriados e dias de semana diurno e noturno; Disponibilização de Central de 
atendimento telefônico para atendimento das necessidades de laudos 
emergenciais 24 horas por dia por sete dias da semana, inclusos fins de 
semana e feriados. 

 14,50 50.750,00 

 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
PAGAMENTO: até 20º dia do mês subsequente à prestação dos serviços. 
FORO: Comarca de Nova Londrina-PR. 

                                                                          
                                                                          Nova Londrina-PR, 14 de junho de 2022. 
 

                  LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

                 Secretário Municipal de Saúde 
 
 
 
 

 
 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HKUQkk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2289 23 de Junho de 2022  PG. 5/19

1 
 

 

 
 
 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA 
EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO – MENOR PREÇO Nº.070/2022 
 
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEEMPREENDEDOR  
INDIVIDUAL  
 
01 – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
02 – AQUISIÇÃO DE ARMÁRIOS PARA USO INDIVIDUAL, 
ARMÁRIO ORGANIZADOR E ARQUIVO DE AÇO, COM O 
OBJETIVO DE ATENDER AS DEMANDAS DO POSTO DE 
BRIGADA COMUNITÁRIA DE NOVA LONDRINA-PR, conforme 
especificações no Anexo I do edital. 
 
03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA: 
As propostas e documentos de habilitação serão recebidos conforme 
estabelecido no edital, observados datas e horários limites. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00 hrs do dia 
08/07/2022. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 
09:00 hrs do dia 08/07/2022. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do 
dia 08/07/2022- após análise das propostas. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado” 
 
04 – As empresas  interessadas, poderão obter cópia integral deste 
Edital à partir do dia 24 de junho de 2022,  no Site do Municipio – 
Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, 
Plataforma BLL ou através do e-mail: janaina@novalondrina.pr.gov.br 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DE NOVA 
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE JUNHO DE 2022. 
 
 
 
MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 
Sec. Municipal de Obras e Urbanismo 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HKUQkk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2289 23 de Junho de 2022  PG. 6/19

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 58/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal
de Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº.58/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes
para Aquisição de gêneros alimentícios, carnes, frios, vestuário e roupa de cama, materiais
descartáveis (embalagens), salgados, produtos de higiene pessoal, produtos personalizados, flores,
serviços de decoração e instrutor de atividade física, conforme Plano de Aplicação do Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, mediante recursos de origem federal e demais
especificações no Anexo I do edital., homologando e adjudicando em favor das empresas:

APARECIDA KIYOKO ABIKO YANO - CNPJ 23.570.588/0001-14
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
SALGADOS FRITOS DIVERSOS. UNI 3.000,00 0,7500 2.250,00

Total: 2.250,00

CAROL COMERCIAL EIRELI ME - CNPJ 10.867.300/0001-26
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
MEIA BÁSICA PARA BEBÊ - PAR UNI 70,00 3,9900 279,30

Total: 279,30

CORREA & FREIRE LTDA - CNPJ 00.661.871/0001-56
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
PEITO DE FRANGO KILO 50,00 14,7000 735,00

Total: 735,00

FTEA SOLUÇÕES EM GESTÃO LTDA. EPP - CNPJ 24.461.693/0001-88
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
CANELA EM PO - PC 10 GR PC 20,00 0,9000 18,00
GUARDANAPOS DE PAPEL 20 X 20 PCT COM 50
UNID - BRANCO

PC 20,00 0,9000 18,00

BOTONS PERSONALIZADOS DE 3,5 CM DE
DIÂMETRO C/ ALFINETE

UNI 100,00 1,1000 110,00

CALDO DE GALINHA EM CUBOS - CX COM 06
UNIDADES

CX 25,00 1,3500 33,75

CANETA PLÁSTICA, PERSONALIZADA, PONTA
MÉDIA

UNI 100,00 1,8900 189,00

PRATO LAMINADO Nº 6 UNI 10,00 1,9900 19,90
CANELA EM PAU PCT 10GR PC 30,00 2,0000 60,00
ACHOCOLATADO EM PO - 400 GR PC 50,00 2,7900 139,50
BANDEJA METÁLICA RETANGULAR , Nº 07 UNI 15,00 2,9900 44,85
BANDEJA METÁLICA RETANGULAR , Nº 06 UNI 15,00 3,5000 52,50
EMBALAGEM PARA CACHORRO QUENTE - PC
C/100

PC 20,00 4,0000 80,00

Total: 765,50

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HKUQkk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2289 23 de Junho de 2022  PG. 7/19

JUSSARA RODRIGUES DE MELO NEVES ME - CNPJ 11.617.466/0001-57
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
DECORAÇÕES AMBIENTES, CONTENDO MESAS,
TAMPÕES, CADEIRAS, VASOS PARA CENTROS
DE MESAS, FORRAÇÃO DIVERSAS, EVENTOS
PARA ATÉ 100 PESSOAS.

UNI 3,00 940,5000 2.821,50

Total: 2.821,50

M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ 44.651.148/0001-61
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
CONJUNTO BODY MANGA LONGA UNI 70,00 27,2000 1.904,00

Total: 1.904,00

NOROESTE LICITAÇÕES LTDA.ME - CNPJ 38.852.363/0001-28
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
VINAGRE - FRASCO 750 ML UNI 25,00 1,7000 42,50
OREGANO PC 50 GR PC 25,00 2,1000 52,50
CHA MATE - CX 250 GR CX 100,00 2,9000 290,00
BISCOITO AGUA E SAL, PCT 350GR PC 80,00 3,5500 284,00
BISCOITO MAISENA, PCT 350 GRS PC 80,00 3,5500 284,00

Total: 953,00

PRIMUS MAGAZINE LTDA - CNPJ 42.165.422/0001-67
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
PRATO PLASTICO DESCARTAVEL 16CM -
PACOTE COM 10 UNIDADES

PC 50,00 1,3000 65,00

PRATO PLASTICO DESCARTAVEL 21CM, C/ 10
UNIDADES

PC 30,00 2,2400 67,20

COLHERZINHAS PLASTICAS PCT COM 50
UNIDADES

PC 30,00 4,2900 128,70

GARFINHOS PLÁSTICOS PCT COM 50 UNIDADES PC 30,00 4,2900 128,70
PRATO PLASTICO DESCARTAVEL 25 CM, PCT
COM 10 UNID

PC 20,00 5,2200 104,40

TOUCA DESCARTAVEL PC C/ 100 UNID PC 1,00 12,0000 12,00
SAQUINHOS PLASTICOS TRANSPARENTE, PCT
COM 50 UNID. TAMANHO 25 X 35

PC 1,00 13,4800 13,48

SAQUINHOS PLASTICOS TRANSPARENTE, PCT
COM 50 UNID. TAMANHO 35 X 45

PC 5,00 20,5000 102,50

SAQUINHOS PLASTICOS TRANSPARENTE, PCT
COM 50 UNID. TAMANHO 43 X 59

PC 2,00 34,9900 69,98

Total: 691,96

ROSINEIDE CUSTODIO VIEIRA GUIRAU 02046680936 - CNPJ 19.336.034/0001-80
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
VASOS DE FLORES (MINI MARGARIDA) UNI 50,00 14,5000 725,00

Total: 725,00

RUBENS DE AGUIAR FILHO EIRELI ME - CNPJ 18.737.246/0001-06
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
COPOS ACRILICOS 350 ML, PERSONALIZADO UNI 350,00 3,4600 1.211,00
CHINELOS DE BORRACHA, CORES CLARAS,
TAMANHO ADULTO, VARIANDO ENTRE OS
NUNEROS 35 AO 40.

UNI 40,00 13,4900 539,60

COBERTOR INFANTIL ANTIALÉRGICO, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 90X1,10M - UNID

UNI 70,00 23,0000 1.610,00

Total: 3.360,60

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HKUQkk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2289 23 de Junho de 2022  PG. 8/19

S.C. COMERCIAL EIRELI - ME - CNPJ 20.758.465/0001-13
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
SABONETE INFANTIL 80 GR UNI 70,00 1,5000 105,00
LENÇOS UMIDECIDOS - PC C/ 50 UNID. PC 70,00 2,4000 168,00
CHAVEIROS EM ACRÍLICO PERSONALIZADO
03X03CM

UNI 300,00 3,0000 900,00

TAÇAS ACRILICAS PERSONALIZADAS, 21 CM DE
ALTURA E 7 CM DIÂMETRO.

UNI 250,00 3,5000 875,00

SQUEZES PLÁSTICAS PERSONALIZADAS, 500
ML

UNI 150,00 4,0000 600,00

BOLSA PERSONALIZADA ECOBAG EM TNT, DE
30 CM DE LARGURA X 40 CM DE ALTURA, COM
ALÇA.

UNI 130,00 4,7900 622,70

MAMADEIRA 240 ML, SENDO 35 UNIDADES
FEMININA E 35 UNIDADES MASCULINO.

UNI 70,00 5,0000 350,00

POMADA PARA ASSADURA - 45GR UNI 70,00 7,5000 525,00
SHAMPOO INFANTIL DE 200 ML UNI 70,00 8,0000 560,00
BOLAS PLASTICAS 40 CM DIAM. UNI 130,00 8,0000 1.040,00
CONFECÇÃO DE CAMISETAS MEIA MANGA,
SERIGRAFADAS, CONFECCIONADA EM MALHA
PV, 67% POLIESTER, 33% VISCOSE, VÁRIAS
CORES E TAMANHOS.

UNI 300,00 18,0000 5.400,00

Total: 11.145,70

SUPER CASTELI EIRELI ME - CNPJ 23.340.860/0001-70
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
PO DE GELATINA SABOR ARTIFICIAL 20 G -
CAIXA

CX 90,00 0,5000 45,00

FERMENTO PARA PÃO PCT 10 GRAMAS PC 48,00 0,9900 47,52
SAL REFINADO IODADO - PC 1 KG PC 20,00 1,4000 28,00
CRAVO PCT 10 GRS PC 50,00 1,4000 70,00
QUEIJO TIPO PARMESAO RALADO PCT 50
GRS

PC 65,00 2,0000 130,00

CREME DE LEITE 200 GRS CX 80,00 2,0000 160,00
ERVILHA LATA 200 GRS LATA 100,00 2,0000 200,00
LEITE DE COCO VIDRO 200 ML UNI 80,00 2,1500 172,00
COCO RALADO - PC 100 GR PC 50,00 2,4000 120,00
MILHO VERDE EM CONSERVA - 200GR UNI 100,00 2,5000 250,00
MILHO PARA PIPOCA - PC 500 GR PC 45,00 2,8000 126,00
GOIABADA EM BARRA 400GRS UNI 25,00 3,0000 75,00
CANJICA - PC 500 GR PC 60,00 3,3000 198,00
SUCO EM PO PARA REFRESCO - PACOTE DE
500GR - SABORES VARIADOS

PC 40,00 3,3500 134,00

FARINHA DE KIBE PCT 500 GRAMAS PC 50,00 3,5000 175,00
COLORAU - PC. 500 GR PC 15,00 3,6000 54,00
BALA MOLE, MASTIGÁVEL SORTIDAS, PCT
60G

PC 40,00 3,8900 155,60

LEITE CONDENSADO EMBALAGEM DE PAPEL
395GRS

UNI 60,00 3,9900 239,40

MARGARINA (60 A 70 LIPIDIOS) POTE 500
GRS

UNI 60,00 3,9900 239,40

FUBÁ PC 01 KG PC 45,00 4,0000 180,00
FERMENTO EM PO QUIMICO - FR 250 GR UNI 45,00 4,0000 180,00
MAIONESE - POTE/FRASCO - 500 GR UNI 45,00 4,2000 189,00
SAGU PACOTE 500 GRS UNI 65,00 4,2000 273,00
FUBÁ MILHARINA - PC 1KG PC 25,00 4,2900 107,25
DOCE DE LEITE PASTOSO POTE 400 GRS PC 30,00 4,5000 135,00
TEMPERO SAZON 60 GRAMA PC 30,00 4,5000 135,00
POLVILHO AZEDO - PC 500 GR PC 65,00 4,5000 292,50
CREME DE CEBOLA PCT 65 GRS PC 20,00 4,8000 96,00
FARINHA DE MANDIOCA - PC 01 KG PC 15,00 5,0000 75,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HKUQkk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2289 23 de Junho de 2022  PG. 9/19

DOCE CREMOSO DE FRUTA 400 G UNI 35,00 5,0000 175,00
CHOCOLATE BIS, CAIXA 140 G CX 50,00 5,9900 299,50
AMIDO DE MILHO - 01 KG PC 27,00 6,7900 183,33
AMENDOIM SEM CASCA - PACOTE 500 GRS PC 30,00 6,8900 206,70
PIRULITO PCT 500GRS PC 35,00 7,0000 245,00
GROSELHA XAROPE 900ML UNI 15,00 7,5000 112,50
FEIJÃO - PC 01 KG PC 40,00 8,7000 348,00
ESSENCIA DE CULINARIA 10 ml UNI 5,00 8,9900 44,95
LEITE EM PÓ DESNATADO - PC DE 400GR PC 25,00 9,0000 225,00
AZEITONA VERDE EM CONSERVA - PACOTE
DE 500 GRAMAS

UNI 45,00 9,0000 405,00

OLEO DE SOJA - FRASCO 900 ML UNI 80,00 9,2900 743,20
SARDINHA EM LATA 250GRS UNI 30,00 9,5000 285,00
EXTRATO DE TOMATE - LATA 830 GRS LATA 60,00 9,9900 599,40
BATATA PALHA PCT 500 GRAMA PC 36,00 10,0000 360,00
CHOCOLATE GRANULADO - PCT 500 GRS PC 30,00 10,9000 327,00
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO KILO 55,00 11,0000 605,00
CAFÉ COMUM PACOTE 500 GRS PC 80,00 13,0000 1.040,00
SALSICHA KILO 90,00 13,5000 1.215,00
MASSA DE PASTEL DE 1KG UNI 40,00 13,6500 546,00
AZEITE DE OLIVA - 500 ML UNI 9,00 15,0000 135,00
FARINHA DE TRIGO 05 KG PC 50,00 15,0000 750,00
ARROZ TIPO 1- PC 5 KG PC 40,00 16,0000 640,00
GORDURA VEGETAL 500 GRAMA UNI 4,00 16,4500 65,80
AÇUCAR CRISTAL - PC 5 KG PC 85,00 17,0000 1.445,00
OVOS CARTELA COM 30 UNIDADES CART 110,00 21,0000 2.310,00
PRESUNTO FATIADO KILO 50,00 23,0000 1.150,00
CHOCOLATE EM BARRA PARA CULINÁRIA -
PCT 1KG

BARRA 5,00 24,8000 124,00

REFRIGERANTE 02 LITROS DESCARTÁVEL,
FARDO COM 6 UNIDADES (VÁRIOS
SABORES).

FARDO 120,00 25,0000 3.000,00

BOMBOM, PCT 1 KG PC 20,00 28,0000 560,00
BACON - KG KILO 35,00 29,0000 1.015,00
CARNE BOVINA MOIDA KILO 70,00 29,2000 2.044,00
CARNE DE MUSCULO PARA MOLHO KILO 55,00 30,0000 1.650,00
QUEIJO MUÇARELA FATIADO KILO 50,00 32,0000 1.600,00
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL CX COM 12
UNIDADES

CX 50,00 57,0000 2.850,00

Total: 31.586,05

TIAGO SOUSA DOS SANTOS - CPF 058.525.569-55
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
INSTRUTOR/PROFESSOR DE ATIVIDADES
FISICAS E COM EXPERIENCIA EM CAPOEIRA E
MUAY THAI, COM APRESENTAÇÃO DE
CERTIFICADO. HABILIDADE DE TRABALHAR
COM DINÂMICAS E JOGOS LÚDICOS.

HR 300,00 30,0000 9.000,00

Total: 9.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE JUNHO DE 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HKUQkk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2289 23 de Junho de 2022  PG. 10/19

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 59/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal
de Educação, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº.59/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, BRINQUEDOS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS E CMEI’S DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor das empresas:

AJITA BRINQUEDOS LTDA - CNPJ 30.328.915/0001-91
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
JOGO DE ARGOLAS E BOCA DO PALHAÇO
DIMENSÕES 58X45 CM

UNI 8,00 75,0000 600,00

TÚNEL CENTOPÉIA CONFECCIONADA EM
ARAMADO E TECIDO ESPECIAL (BAGUN).
MEDIDAS: 3,0 M DE COMPRIMENTO E 50 CM DE
DIAMETRO

UNI 8,00 230,0000 1.840,00

PISCINA DE BOLINHA MEDIDAS: 1,00M X 1,00M
ITENS INCLUSOS: 4 PLACAS EM MADEIRA
REVESTIDAS COM LONA COLORIDA DE
GRANDE DENSIDADE; 4 HASTES EM AÇO
GALVANIZADO COM ISOTUBO COLORIDO
BLINDADO; REDE DE PROTEÇÃO ESPECIAL;
TOLDO CONFECCIONADO COM LONA
COLORIDA DE GRANDE DENSIDADE;
ESTRUTURA 100% EM AÇO GALVANIZADO;

UNI 8,00 460,0000 3.680,00

Total: 6.120,00

ARICANDUVA COMERCIO DE ARTIGOS DE PLÁSTICOS EIRELI - CNPJ 41.770.193/0001-47
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
POLTRONA PLÁSTICA PRODUZIDAS EM 100%
POLIPROPILENO, POSSUEM PROTEÇÃO
CONTRA RAIOS UV, O QUE GARANTE MAIOR
DURABILIDADE. MUITO RESISTENTES,
SUPORTAM ATÉ 140 KG. COM ENCOSTO PARA
OS BRAÇOS:: (CXLXA) 53 X 55 X 80 CM. NA
COR PRETA

UNI 300,00 39,0000 11.700,00

Total: 11.700,00

AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME - CNPJ 23.837.209/0001-00
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
LOUSA QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM
ALUMÍNIO 1,20 X 0,90 MTS QUADRO BRANCO
MAGNÉTICO. POSSUI DOIS SUPORTES PARA
PENDURAR NA PARTE TRASEIRA AJUSTÁVEL E
MÓVEL. POSSUI PORTA CANETA E APAGADOR
MÓVEL.

UNI 15,00 170,0000 2.550,00

Total: 2.550,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HKUQkk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2289 23 de Junho de 2022  PG. 11/19

BORGHI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. ME. - CNPJ 10.948.315/0001-19
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ESCORREGADOR DE PLÁSTICO PEQUENO.
MEDIDAS: 0,94X0,54X1,47M. CARACTERÍSTICAS:
COMPOSTO POR 3 ITENS : 1 RAMPA, 1 ESCADA,
1 TIRANTE CENTRAL. ACOPLAMENTO DA
RAMPA À ESCADA TOTALMENTE POR ENCAIXE,
COM 1 TIRANTE CENTRAL FIXANDO A ESCADA
À RAMPA ESCADA COM 4 DEGRAUS, SENDO
QUE O ÚLTIMO DEGRAU (MAIS ALTO) FICA
LIVRE PARA APOIO DOS PÉS E NIVELADO COM
O INÍCIO DA RAMPA. A RAMPA É ENCAIXADA EM
2 ORIFÍCIOS EXISTENTES NA PARTE SUPERIOR
DA ESCADA E APOIADA SOBRE 2 SALIENCIAS
EXISTENTES NA LATERAL DA ESCADA, 2
ORIFÍCIOS PARA ENCAIXE DA RAMPA À
ESCADA. O CORRIMÃO FICA ALINHADO ÀS
LATERAIS DA RAMPA. PARTE SUPERIOR DO
CORRIMÃO FICA APOIADO SOBRE A PARTE
SUPERIOR DA RAMPA (SEM EXERCER
ESFORÇO), FUNCIONANDO COMO UM
COMPLEMENTO DA RAMPA, DANDO MAIS
ALTURA E CONSEQUENTEMENTE MAIS
SEGURANÇA CORRIMÃO INCORPORADO À
PRÓPRIA ESCADA, SEM SALIÊNCIAS.TOPO DA
ESCADA COM 2 LATERAIS ALTAS O SUFICIENTE
PARA DAR SEGURANÇA A CRIANÇAS
MENORES.TOTALMENTE DESMONTÁVEL.

UNI 10,00 260,0000 2.600,00

ARMÁRIO PORTA CARTOLINA FABRICADO EM
MDF 15 mm COM FUNDO DE EUCATEX 2,5mm,
ACABAMENTO EM FITA DE BORDA, 0,45mm. PÉS
COM RODÍZIOS, SEM PORTAS. ALTURA :110 CM
LARGURA: 86 CM PROFUNDIDADE: 56 CM VÃOS:
8,5 CADA COM 7 VÃOS

UNI 10,00 860,0000 8.600,00

Total: 11.200,00

CAROL COMERCIAL EIRELI ME - CNPJ 10.867.300/0001-26
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
CARRINHO PARA LIMPEZA POSSUI SISTEMA DE
FIXAÇÃO DOS SACOS DE LIXO ATRAVÉS DE
HASTES, EVITA O ROMPIMENTO DAS BORDAS
PARA QUE POSSAM SER RETIRADOS SEM
RISCOS DE CONTAMINAÇÃO DE PESSOAS E
AMBIENTES. MONTADO 116X57X100CM (CXLXA)
DESMONTADO 87X30X57CM (CXLXA)

UNI 4,00 628,0000 2.512,00

LIXEIRA SELETIVA CONJUNTO COM CESTOS 50
LITROS PRODUZIDO EM POLIPROPILENO DE
ALTA RESISTÊNCIA. INDICADO PARA COLETA
SELETIVA DE RESÍDUOS EM ÁREA EXTERNAS
COM CAPACIDADE DE 60 LITROS SUPORTE
PARA FIXAÇÕES DE 5 CESTOS, TAMPA COM
ABERTURA VAI E VEM. ESTRUTURA METÁLICA
CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO 1020
GALVANIZADA OFERECEM EXCELENTE
DURABILIDADE E FACILIDADE PARA A
DESCARGA DO MATERIAL COLETADO. SISTEMA
PERMITE A REMOÇÃO DO CESTO COM
FACILIDADE, POIS O CESTO É REMOVÍVEL DO
SUPORTE DE FIXAÇÃO ATRAVÉS DE ENCAIXE.
ALTURA: 1.22 METROS CORES: VERMELHO
(PLÁSTICO), AZUL (PAPEL), AMARELO (METAL),
VERDE (VIDRO) E MARROM (ORGÂNICO)

UNI 10,00 640,0000 6.400,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HKUQkk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2289 23 de Junho de 2022  PG. 12/19

Total: 8.912,00

COMERCIAL FIDUCIA LTDA UNIPESSOAL - CNPJ 44.265.382/0001-50
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE CONTROLE
ELETRÔNICO DE AMPERAGEM: TAMPA DA
TURBINA EM FORMA DE FUNIL: FACILITA O
ABASTECIMENTO DO AÇÚCAR. VOLTAGEM:
BIVOLT AUTOMÁTICA; FREQUÊNCIA: 60HZ;
GRAU DE PROTEÇÃO: IPX3; BASE EM ALUMÍNIO
POLIDO. DIFERENCIAIS BACIA: 47,5 CM
(APROXIMADAMENTE) ALTURA: 38,0 CM PESO
LÍQUIDO: 6,0 KG

UNI 8,00 1.144,2100 9.153,68

Total: 9.153,68

JUSTO MOVEIS DE AÇO LTDA - CNPJ 20.252.467/0001-36
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO PARA VESTIÁRIO.
PRODUZIDO EM AÇO CHAPA 26 0,45MM DE
ALTA QUALIDADE COM TRATAMENTO ANTI-
FERRUGINOSO, O ACABAMENTO EM SISTEMA
DE PINTURA ELETROSTÁTICA A ALTA
TEMPERATURA EPÓXI, TAMBÉM GARANTE
MAIOR DURABILIDADE DA COR E RESISTENCIA
A FERRUGEM. POSSUI 16 PORTAS COM
VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO,
COMPARTIMENTOS DE TAMANHOS MÉDIOS
INDEPENDENTES SEM DIVISÓRIAS INTERNAS.
O FECHAMENTO DAS PORTAS É ATRAVÉS DE
PITÃO PARA CADEADO. QUANTIDADE DE
PORTAS: 16 COR: CINZA PADRÃO CHAPA: 26 /
0,45MM MEDIDA DAS PORTAS/ VÃOS: 046ALT X
027LARG SISTEMA DE VENTILAÇÃO:
VENEZIANA FECHAMENTO: PITÃO PARA
CADEADO PÉS REMOVÍVEIS: NÃO PINTURA:
EPÓXI PÓ ALTURA: 197CM LARGURA: 122CM
PROFUNDIDADE: 36CM PESO: 50KG

UNI 10,00 1.289,9900 12.899,90

Total: 12.899,90

KUADRADUS IND. E COM. DE ARTIGOS ESP. LTDA - CNPJ 03.775.336/0001-14
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
KIT BOLINHAS PLÁSTICAS CONTÉM 100
BOLINHAS COLORIDAS DIMENSÕES
APROXIMADAS DE CADA BOLINHA 76MM
CORES: AZUL, AMARELA, VERMELHA E VERDE.
RESISTENTES.

PC 30,00 37,0000 1.110,00

TÚNEL CENTOPÉIA CONFECCIONADA EM
ARAMADO E TECIDO ESPECIAL (BAGUN).
MEDIDAS: 2,0 M DE COMPRIMENTO E 50 CM DE
DIAMETRO

UNI 6,00 205,0000 1.230,00

Total: 2.340,00

LUNA BRINQUEDOS E ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA ME - CNPJ 45.549.545/0001-90
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
QUEBRA CABEÇA COMPOSTO POR 2 BASES EM
MDF, 1 SERIGRAFADA E VAZADA, OUTRA CRUA
EM BAIXO RELEVO DE 10 PEÇASQUE SE
ENCAIXAM NA BASE SERIGRAFADA, CADA
PEÇA TEM UM PINO FIXO, PINTADA E
SERIGRAFADA, EM UMA DAS FACES EM
POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA.

UNI 50,00 25,0000 1.250,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HKUQkk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2289 23 de Junho de 2022  PG. 13/19

ILUSTRAÇÃO: PAISAGEM ILUSTRANDO UMA
FAZENDA COM CASA, CACHORRO, PORCO,
VACA, CAVALO, GALINHA COM PINTINOS, PATO,
TRATOR COM FAZENDEIRO, SOL E ÁRVORE
TODOS PARA ENCAIXE NA BASE VAZADA.
MEDIDA DO QUEBRA CABEÇA MONTADO 30 X
23 CM COMPOSIÇÃO EM MDF
CAIXA TÁTIL COMPOSTA POR 6 PLACAS DE
24X24XCM EM EVA

UNI 10,00 48,0000 480,00

GANGORRA ANDA CAVALINHO MATERIAL
PLÁSTICO NAS CORES VERMELHO, AMARELO,
VERDE E AZUL ASSENTO ANATÔMICO APOIO
PARA OS PÉS ANTIDERRAPANTE EMITE SOM
COM 28 CM DE LARGURA, 52,5 DE ALTURA, 80,5
DE PROFUNDIDADE

UNI 60,00 108,0000 6.480,00

TRICICLO TICO TICO, NAS CORES VERMELHO
AZUL E BRANCO, MATERIAL PLÁSTICO
RESISTENTE COM 3 RODAS LARGAS E
ROBUSTAS, 2 PEDAIS, ASSENTO ANATÔMICO,
MOVIMENTA SE PARA FRENTE , DIREITA E
ESQUERDA PESO MÁXIMO DE 19 KG

UNI 70,00 150,0000 10.500,00

Total: 18.710,00

M K SCHITICOSKI - ME - CNPJ 03.426.221/0001-14
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
BAMBOLÊ COLORIDO. COMPOSIÇÃO: ARO DE
PLÁSTICO PVC REFORÇADO COM 63CM DE
DIÂMETRO PARA GINÁSTICA EM MOVIMENTO.

UNI 200,00 2,6600 532,00

BOLAS DE BORRACHA Nº 3 COM 60 CM DE
DIAMETRO

UNI 50,00 5,0200 251,00

BOLAS DE BORRACHA Nº 8 COM 131 CM DE
DIAMETRO

UNI 50,00 11,1300 556,50

ALFABETO MÓVEL. COMPOSIÇÃO: LETRAS
MÓVEIS EM BORRACHA E.V.A, MEDINDO 10CM
DE ALTURA. O CONJUNTO DE 36 LETRAS,
INCLUSIVE K, Y, W, SENDO TODAS AS VOGAIS
EM DUPLICIDADE.

UNI 12,00 34,3300 411,96

BOLICHE GRANDE EM PLÁSTICO COLORIDO
COM 6 PINOS E 1 BOLA. ALTURA DOS PINOS 29
CM E 1 BOLA.UMA IMAGEM COLORIDA E
ALEGRE DE UMA GIRAFA. ALTURA DOS PINOS
DE 29 CM

UNI 15,00 41,6600 624,90

ALINHAVOS INICIAÇÃO: DIMENSÕES 26X22X4
CM COM 5 PLACAS EM MDF DE 16X16 CM
ACOMPANHA 5 CADARÇOS

UNI 20,00 48,6600 973,20

CUBO DE ATIVIDADES. DIMENSÕES 16X16X16
CM UM CUBO PARA 6 ATIVIDADES

UNI 10,00 57,6600 576,60

BAU CRIATIVO DIMENSÕES: 52X35X38 CM,
CONTENDO 1000 PEÇAS TIPO LEGO

UNI 10,00 273,3300 2.733,30

CAIXA ORGANIZADORA CRIATIVA COM 800
PEÇAS TIPO LEGO INCLUINDO TELHADO,
BONECO E EIXO COM RODAS. DIMENSÃO
45X38X24CM

UNI 10,00 276,3300 2.763,30

TEATRO DE FANTOCHES GRANDE COM
TESTEIRA DIMENSÕES 160X195 CM COM
PRATELEIRA

UNI 4,00 313,3300 1.253,32

CAMA ELÁSTICA PULA PULA . PROTEÇÃO DE
MOLAS COM REVESTIMENTO PVC + PE
COLORIDO E IMPERMEÁVEL COM MANTA
EXPANDIDA ÁREA INTERNA. LONA DE SALTO
EM POLIPROPILENO COM PROTEÇÃO UV, SEM
EMENDAS E COM REFERÊNCIA NO CENTRO,
FACILITANDO A MONTAGEM E UTILIZAÇÃO DO

UNI 4,00 1.153,1200 4.612,48

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HKUQkk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2289 23 de Junho de 2022  PG. 14/19

PRODUTO. ESTRUTURA 100% EM AÇO
GALVANIZADO A FOGO (INTERNO E EXTERNO).
HASTES GALVANIZADAS REVESTIDAS COM
ISOTUBOS BLINDADOS COM PROTEÇÃO UV.
ESCADA COM DEGRAU COLORIDO MOD.
PLATAFORMA DE PLÁSTICO (PP) INJETADO,
HASTES DE AÇO GALVANIZADO. REDE DE
PROTEÇÃO EXTERNA EM POLIPROPILENO
MULTICOLORIDA. PUXADOR DE MOLAS..
DIÂMETRO: 2.44M MOLAS: 42 UNIDADES
(135MM) ALTURA DO CHÃO ATÉ A LONA: 65CM
ALTURA TOTAL: 2.10M
CAMA ELÁSTICA COM MEDIDAS 3,66 M OU
3,70 M POSSUI 4 PÉS EM FORMATO DE “U”,
QUE GARANTEM MAIS ESTABILIDADE AO
PRODUTO. UM DE SEUS DIFERENCIAIS É SUA
ESTRUTURA FEITA EM AÇO ZINCADO COM
ESPESSURA 1,55 MM OU CHAPA 16, OU SEJA,
NÃO ENFERRUJA COM FACILIDADE, É MAIS
GROSSA E POSSUI ALTA RESISTÊNCIA.
LONA DE SALTO É EMBORRACHADA, SEGURA
E FEITA EM 4 CORES, . A REDE DE PROTEÇÃO
É FEITA COM MALHA 11, MATERIAL DE ALTA
QUALIDADE E DURABILIDADE. ACOMPANHA
UM PROTETOR DE MOLAS COLORIDO, FEITO
COM ESPUMA ESPECIAL, EVITANDO QUE A
CRIANÇA MACHUQUE OU AFUNDE O PÉ
ENQUANTO ESTIVER UTILIZANDO O PULA
PULA, ALÉM DE CONTAR COM UM
REVESTIMENTO EM PVC IMPERMEÁVEL, QUE
NÃO ABSORVE ÁGUA. AS PONTEIRAS PARA
HASTE DA CAMA ELASTICA FULL COLOR SÃO
ARREDONDAS E FEITAS DE PLÁSTICO, PARA
GARANTIR SEGURANÇA A QUEM FOR UTILIZÁ-
LA. ESTRUTURA..........................: AÇO ZINCADO
DIÂMETRO DO CANO 38,10 MM
ESPESSURA 1,55 MM OU CHAPA 16
SISTEMA DE IMPULSÃO 72 MOLAS DE 17 CM
LONA DE SALTO 4 CORES
PROTETOR DE MOLA COLORIDO COM
REVESTIMENTO EM PVC IMPERMEÁVEL QUE
NÃO ABSORVE ÁGUA REDE
DE PROTEÇÃO POLIPROPILENO
MULTICOLORIDA (MALHA 11)
HASTES METÁLICAS REVESTIDAS COM
ISOTUBOS BLINDADOS SISTEMA
DE MONTAGEM POR ENCAIXE ESCADA
COLORIDA DE 3 DEGRAUS PARA FACILITAR O
ACESSO A CAMA

UNI 4,00 2.033,3300 8.133,32

Total: 23.421,88

METALURGICA VEGEL LTDA - CNPJ 03.565.118/0001-55
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS MOBILIÁRIO
FABRICADO COM AÇO DE QUALIDADE E
PROCEDÊNCIA, EM CHAPA #26. POSSUI 04
GAVETAS. DISPÕE DE SISTEMA DE
FECHADURA* DE MIOLO. AS GAVETAS
FUNCIONAM EM SISTEMA DE DESLIZAMENTO
POR PATINS DE NYLON COM CAPACIDADE DE
CARGA DE 10KG POR GAVETA
UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO. SUBMETIDO A
PRÉ-TRATAMENTO COM NANOTECNOLOGIA E
PINTURA ELETROSTÁTICA, EM LINHA

UNI 12,00 730,0000 8.760,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HKUQkk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2289 23 de Junho de 2022  PG. 15/19

AUTOMATIZADA E CONTÍNUA, COM TINTA A PÓ.
DIMENSÕES ALTURA: 1,33M LARGURA: 0,46M
PROFUNDIDADE: 0,49M CHAPA: 26 CAPACIDADE
POR GAVETA: 10 KG(*) O ARQUIVO DE AÇO É
FORNECIDO COM 02 (DUAS) CHAVES.

Total: 8.760,00

POWER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - CNPJ 37.480.591/0001-51
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
BEBEDOURO DE GALÃO INOX GRANDE
TEMPERATURA MÍNIMA ºC: 5 MODELO: MAX
INOX TWO - BMAI1 MODELO DETALHADO: MAX
INOX TWO ELÉTRICO 20L COLUNA 7 NÍVEIS
FUNÇÃO RETRO LAVAGEM: NÃO
CERTIFICAÇÕES: INMETRO: - ABNT NBR
16236/2013 É INDUSTRIAL: NÃO FONTE DO
PRODUTO: NACIONAL VIDA ÚTIL:
INDETERMINADO MATERIAL: INOX - PLÁSTICO
USO PORTÁTIL: NÃO TIPO DE USO/FIXAÇÃO: DE
PISO LUGAR DE INSTALAÇÃO: DE PISO COM
TORNEIRA: SIM MÉTODO DE FILTRAGEM: NÃO
APLICÁVEL SUBSTÂNCIAS REMOVIDAS: 0
PORCENTAGEM DE REMOÇÃO DE BACTÉRIAS:
0 PORCENTAGEM DE REMOÇÃO DE CLORO: 0
TEMPERATURA MÁXIMA ºC: 15 CAPACIDADE DE
AQUECIMENTO: 0 COMPATÍVEL COM GÁS
ECOLÓGICO: SIM FILTRO PERMANENTE: NÃO
COM PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA: NÃO
COM TEMPORIZADOR: NÃO QUANTIDADE DE
TORNEIRAS: 02 BANDEJA COLETORA: SIM
POSSUI LED: NÃO INCLUI FILTRO: NÃO
POTÊNCIA W: 110V: 96,5 CAPACIDADE DO
RESERVATÓRIO L: 1,2 Nº DE ESTÁGIOS DE
FILTRAGEM: 07 BICA MÓVEL: NÃO CONSUMO
DE ENERGIA KW/H: 5,01 CONTROLE DE
TEMPERATURA AUTOMÁTICO: NÃO ALTURA CM:
88 LARGURA CM: 28 PROFUNDIDADE CM: 38

UNI 5,00 770,0000 3.850,00

Total: 3.850,00

REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS LTDA - CNPJ 01.763.210/0001-02
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
BALDINHO DE PRAIA INFANTIL MATERIAL
SUPER RESISTENTE COLORIDOS COM
ACESSÓRIOS, 01 PENEIRINHA,01 PÁ, 01
RASTEL, 01 FORMA CONCHA, 01 FORMA
CARANGUEIJO.

UNI 150,00 8,5000 1.275,00

FANTOCHES DE MÃO, ANIMAIS DA FAZENDA E
DA FAMÍLIA CONFECCIONADO EM FELTRO, 25
CM DE ALTURA, OLHOS ACRILICOS

UNI 150,00 23,0000 3.450,00

RÉGUA GIRAFA DE MDF COM ESPAÇADOR DE 1
EM 1 CM ATÉ 1,50M. A RÉGUA EM S MEDE 1
METRO DE ALTURA OSTENTANDO UMA IMAGEM
COLORIDA E ALEGRE DE GIRAFA. DIMENSÕES
27,5X100CM

UNI 10,00 41,9900 419,90

Total: 5.144,90

S DO LAGO EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO - CNPJ 03.269.422/0001-55
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ARMÁRIO AÇO 2 PORTAS MULTIUSO 3
PRATELEIRAS EA 303 CINZA SUA PINTURA, EM
TINTA EPÓXI, PROPORCIONA AINDA MAIS

UNI 15,00 670,0000 10.050,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HKUQkk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2289 23 de Junho de 2022  PG. 16/19

PROTEÇÃO A ELA. ELE É COMPOSTO POR 03
PRATELEIRAS REFORÇADAS, SENDO UMA FIXA
E TRÊS REGULÁVEIS. SUPER RESISTENTE,
SUPORTA ATÉ 30KG BEM DISTRIBUÍDOS POR
PRATELEIRA. - POSSUI PÉS NIVELADORES
PARA UM PERFEITO ACABAMENTO E EVITANDO
ASSIM RISCOS NO PISO. - PORTA COM
FECHADURA TIPO YALE E PUXADOR
ESTAMPADO EM PERFIL PVC PARA PERFEITO
ACABAMENTO E PRATICIDADE QUANTIDADE DE
PRATELEIRAS: 03 QUANTIDADE DE PORTAS: 02
CHAPA DAS PRATELEIRAS: 26 (0,45MM) CHAPA
DAS TRAVAS: 20 (0,90MM) DIMENSÕES APROX.:
ALTURA: 150CM X LARGURA: 75CM X
PROFUNDIDADE: 32CM

Total: 10.050,00

TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME - CNPJ 11.138.213/0001-09
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
RELÓGIO DE PAREDE ALIMENTAÇÃO: 1 PILHA
AA (NÃO INCLUSA) TAMANHO APROXIMADO DO
RELÓGIO: 23CM DE DIAMETRO RELOGIO DE
PAREDE REDONDO . COR: PRATA
COMPOSIÇÃO: PLASTICO E COMPONENTES
ELETRÔNICOS

UNI 100,00 20,0000 2.000,00

MICROFONE SEM FIO ALCANÇO DA
FREQUÊNCIA: VHF RESPOSTA DE
FREQUÊNCIA: 100 HZ A 15 KHZ SENSIBILIDADE
DE RECEPÇÃO: -74 DB 3DB IMPEDÂNCIA: 600 O
ALCANCE: DE 15 A 30M ALIMENTAÇÃO: 2
PILHAS AA OPÇÕES DE USO: SEM FIO
FREQUÊNCIA 255.6 MHZ CONEXÃO:
CONECTOR P10 COR: PRETO

UNI 10,00 115,0000 1.150,00

CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA SEM
BRAÇOS COM BASE GIRATÓRIA, PESO
SUPORTADO DE 110 (KG),ESTOFADO COURINO
PRETO / ESPONJA INJETADA / MADEIRA 15MM

UNI 20,00 198,0000 3.960,00

FRAGMENTADORA PORTÁTIL COM CESTO.
FRAGMENTA ATÉ 6 FOLHAS A4 AO MESMO
TEMPO. FRAGMENTA TAMBÉM CARTÃO. MODO
REVERSO QUE EVITA ENTUPIMENTOS. TEMPO
DE FUNCIONAMENTO CONTINUO 2 MINUTOS.
CORTE EM TIRAS TRANSVERSAIS DE 6MM.
CAPACIDADE DO CESTO: 10 LITROS. COR:
PRETA. VOLTAGEM: 110V.

UNI 3,00 293,0000 879,00

MESA PARA ESCRITÓRIO ALTURA (CM): 73
LARGURA (CM): 120 PROFUNDIDADE (CM): 60
COR: CINZA / CINZA OUTROS RECURSOS /
MAIS INFORMAÇÕES: BOTAS PLÁSTICAS /
TAMPO DE 20MM / PÉS DE AÇO

UNI 6,00 315,0000 1.890,00

TELÃO COM PEDESTAL A TELA DE PROJEÇÃO
RETRÁTIL ACOMPANHA TRIPÉ, O QUE TORNA
ELA PORTÁTIL, COM FÁCIL TRANSPORTE E
MANUSEIO. CARACTERÍSTICAS: POSSUI
SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO EM MATTE WHITE
(BRANCO OPACO) E VERSO EM PRETO
(BLACKOUT), O QUE PROPORCIONA ATÉ 1,5
VEZES MAIS BRILHO. BORDAS PRETAS PARA
PERFEITO ENQUADRAMENTO DA IMAGEM.
ACIONAMENTO MANUAL E ENROLAMENTO
AUTOMÁTICO POR SISTEMA DE MOLA
INTERNA. ESTOJO METÁLICO EM AÇO
CARBONO, COM RESISTENTE PINTURA

UNI 7,00 525,0000 3.675,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HKUQkk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2289 23 de Junho de 2022  PG. 17/19

ELETROSTÁTICA NO TOM PRETO. ACOMPANHA
TRIPÉ.. FORMATO: 1:1 (QUADRADA). DIAGONAL
(POLEGADAS): 97POL. ÁREA DE PROJEÇÃO:
1780MM X 1780MM. ÁREA TOTAL: 1800MM X
1800MM.
TELA DE RETROPROJETOR POLEGADAS: 100"
(4:3) E 92" (16:9) FORMATO: 4:3 (100") E 16:9
(92") COR DAS BORDAS: PRETA COR DO
PRODUTO: BRANCA VOLTAGEM: 110V
CONSUMO (EM FUNCIONAMENTO): 25W
(PODERÁ UTILIZAR UM CONVERSOR SIMPLES
PARA 220V) ACOMPANHA CONTROLE REMOTO
COM FIO E SEM FIO COR DA ÁREA DE
PROJEÇÃO: BRANCA TECIDO: MATTE WHITE
(VERSO PRETO) MEDIDAS DA ÁREA DE
PROJEÇÃO: 203 X 152 CM MEDIDAS DO
PRODUTO: 231 X 8 X 7,8 CM MEDIDAS DA
CAIXA: 230 X 12 X 13,5 CM PESO DO PRODUTO:
7 KG PESO DA EMBALAGEM: 7,8 KGS
GARANTIA: 1 ANO MODELO: BT4565
FORNECEDOR: BETEC BRASIL

UNI 2,00 850,0000 1.700,00

AR CONDICIONADO COM CAPACIDADE DE
REFRIGERAÇÃO = 22000 BTUS, MODELO
SPLIT,220 v, INVERTER TIPO DE CICLO =
QUENTE/FRIO, COR: BRANCO, CONTROLE
REMOTO, CARACTERISTICAS E FUNÇÕES =
SLEEP / SWING FILTRO DE AR: ANTI BACTERIA,
VAZÃO.

UNI 7,00 3.850,0000 26.950,00

Total: 42.204,00

V. AMBRÓZIO INFORMÁTICA-ME - CNPJ 01.578.641/0001-90
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
MESA COM 6 CADEIRAS: AS CADEIRAS SÃO
FABRICADAS EM MDF/MDP E POSSUEM
ENCOSTO DE MADEIRA E ASSENTO ESTOFADO
EM TECIDO. PINTURA POLIÉSTER ECOLÓGICA
DE ALTA RESISTÊNCIA, COM 7 CAMADAS DE
PROTEÇÃO RESISTENTES A ÁLCOOL, ÁGUA E
CALOR. UMA (1) MESA COM 76 CM DE ALTURA
E TAMPO EM MDP DE 136 CM X 75 CM SEIS (6)
CADEIRAS DE 89 CM DE ALTURA COM
ENCOSTO EM MADEIRA E ASSENTO
ESTOFADO

UNI 1,00 1.089,0000 1.089,00

Total: 1.089,00

VINICIUS DO AMARAL ROLANDIA ME. - CNPJ 08.855.152/0001-88
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ESCORREGADOR PLÁSTICO GRANDE 4
DEGRAUS DIMENSÕES DE C X L XA 63X137X38
CM. COMPOSIÇÃO: ESCORREGADOR DE
PLÁSTICO RESISTENTE E COLORIDO;
DESMONTÁVEL; MEDINDO 208X130CM.
CARACTERÍSTICAS:COMPOSTO POR 4 ITENS : 1
RAMPA RETA SEM ONDULAÇÕES, 1 ESCADA DE
4 DEGRAUS MAIS O TOPO DA RAMPA (TOTAL
DE 5), 2 BARRAS LATERAIS DE
SEGURANÇA.FIXAÇÃO DA RAMPA À ESCADA
ATRAVÉS DAS 2 BARRAS LATERAIS, FIXADAS
POR 4 PARAFUSOS (2 EM CADA LATERAL), SEM
NECESSIDADE DE NENHUM OUTRO PARAFUSO
OU SISTEMA DE FIXAÇÃOPRODUTO COM
ENCAIXE NA BASE DA RAMPA PARA SER

UNI 10,00 510,0000 5.100,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HKUQkk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2289 23 de Junho de 2022  PG. 18/19

ACOPLADO AO TANQUE DE AREIA/ÁGUA.
TRAVA DE SEGURANÇA NO TOPO DA RAMPA.
CORRIMÃO INCORPORADO À PRÓPRIA
ESCADA, SEM SALIÊNCIAS E COM LATERAIS
REDONDAS NO TOPO DA ESCADA.TOPO DA
ESCADA COM 2 LATERAIS ALTAS O SUFICIENTE
PARA DAR SEGURANÇA A CRIANÇAS
MENORES.BASE DA ESCADA SEM
NECESSIDADE DE BASE ADICIONAL PARA
APOIOTOTALMENTE DESMONTÁVEL.

Total: 5.100,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 23 DE JUNHO DE 2022.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HKUQkk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2289 23 de Junho de 2022  PG. 19/19

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 60/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal
de Educação, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº.60/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA REALIZAÇÃO DE REPAROS E MANUTENÇÕES
DAS QUADRAS ESPORTIVAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando
em favor das empresas:

ATACASUL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - CNPJ 44.501.241/0001-90
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
CABO PP 2 X 2,5MM MT 60,00 4,1000 246,00
CABO PP 2X4,0 MM MT 60,00 5,6800 340,80
REFLETOR LED 200 W BIV. 6.500K UNI 38,00 118,7500 4.512,50

Total: 5.099,30

CAPEL ELETRICA EIRELI -ME - CNPJ 21.056.639/0001-69
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor

Total
CABO ALUMINIO ISOL XLPE 1KV 16.00 MM MT 260,00 4,0000 1.040,00

Total: 1.040,00

INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - CNPJ 05.117.514/0001-45
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
CABO RAMAL TRIPLEX 3 X 16 MM 06 AWG MT 155,00 6,4000 992,00

Total: 992,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 23 DE JUNHO DE 2022.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HKUQkk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2022-06-23T17:34:39-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




